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Lek na łuszcyce zapobiega zawałom

Z najnowszych badan wynika, iz nowoczesna terapia stosowana w leczeniu łuszczycy obniża
ryzyko zawału serca oraz udaru mózgu. W okresie: maj 2009 a czerwiec 2011 naukowcy
z Montreal Heart Institute obserwowali 30 pacjentów z łuszczycą oraz chorobą wieńcową
lub wieloma czynnikami ryzyka.
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Chorych podzielono na dwie grupy - pierwszej podawano podskórnie lek nowej generacji -
adalimumab, w drugiej stosowano tradycyjne maści i fototerapię lub nie podawano leków w ogóle.
W każdej z grup badano objawy reakcji zapalnej w naczyniach za pomocą pozytronowej tomografii
emisyjnej (PET). Okazało sie, ze proces zapalny był znacznie słabszy u leczonych adalimumabem.
Dużo bardziej spadł u nich także poziom białka C-reaktywnego (o 51% w porównaniu z 2% w grupie
kontrolnej), ktore znane jest ze związku z występowaniem zawałów i udarów. Ponadto nowy lek był
także dużo skuteczniejszy w leczeniu łuszczycy - zmiany skórne znacznie się zmniejszyły az u 70%
pacjentów, wobec 20% w grupie kontrolnej.

Źródło: www.eurekalert.org
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
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supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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